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1. uvoD

Na temelju ¢lanaka 86., 89. i 198. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), u skladu s odredbama ¢lanka 51. Statuta Grada
Drnisa (,Sluzbeni glasnik Grada DrniSa“ broj 02/21), Gradsko vijece Grada DrniSa je na
8. sjednici, odrzanoj 31. svibnja 2022. godine donijelo donijelo Odluku o izradi Izmjena i
dopuna (VII) Prostornog plana uredenja grada DrniSa. Odluka je objavljena u Sluzbenom
glasniku Grada DrniSa broj 2/22.

Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zastitu
okoliSa Grada Drni$a podnio je zahtjev kojim je na temelju ¢lanka 66. stavak 1. Zakona o
zastiti okolisa (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) zatrazeno misljenje o potrebi
provedbe postupka ocjene o potrebi strateSke procjene utjecaja na okoli§ za izradu
Izmjena i dopuna (VII) Prostornog plana uredenja grada DrniSa. Uz zahtjev je dostavljen
nacrt Odluke o izradi Izmjena i dopuna (VIl) Prostornog plana uredenja grada DrniSa.

Uvidom u nacrt Odluke o izradi Plana Upravni odjel za zastitu okolia i komunalne poslove
Sibensko-kninske Zupanije utvrdio je da je potrebno provesti postupak ocjene o
potrebi strateSke procjene (misljenje Upravnog odjela za zastitu okolia i komunalne
poslove Sibensko-kninske Zupanije od 12.svibnja 2022, (KLASA: 351-01/22-01/30,
URBRO0J:2182-16/1-22-2 datum).

Nakon donoSenja Odluke o izradi Plana, sukladno Zakonu o prostornom uredeniju, ¢1.90.
(NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) zatraZeni su zahtjevi sljedecih
javnopravnih tijela:
e Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica Ivana
Dezmana 10, Zagreb,
e Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za energetiku, Ulica grada
Vukovara 78, Zagreb,
e Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za zastitu prirode, Radnicka
cesta 80, Zagreb,
e Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava vodnoga gospodarstva i
zastite mora, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb,
e Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska
2a, Zagreb,
e Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiste, biljnu proizvodnju i
trziSte, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb,
e Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra KreSimira |V
1, Zagreb,
e Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Sibeniku, J. Culinovi¢a 1/3, Sibenik,
e Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Sibensko-kninska, Odjel upravnih i
inspekcijskih poslova, Inspektorat unutarnjih poslova, V. Skorpika 5, Sibenik,
e Hrvatske ceste d.o.o0., Sektor za razvoj i strateSko planiranje, Odjel za razvoj i
planiranje, Von¢inina 3, Zagreb,
e Hrvatske ceste d.o.o., Tehni¢ka ispostava Sibenik, Velimira Skorpika 27, Sibenik,
e Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Roberta FrangeSa
Mihanovi¢a 9, Zagreb,
e Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.0., Kupska 4, Zagreb,



HEP proizvodnja d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb,

HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Sibenik, Ante Supuka 1,
Sibenik,

Hrvatske vode, VGO Split, Vukovarska 35, Split,

Hrvatske Sume d.o.0., Uprava Suma Podruznica Split, Kralja Zvonimira 35/1ll, Split,
Zupanijska uprava za ceste na podrucju Sibensko-kninske Zupanije, Velimira
Skorpika 27, Sibenik,

HZ Infrastruktura d.o.o., Mihanoviéeva 12, Zagreb,

JU za upravljanje zasti¢enim podrucjima i drugim zastiCenim dijelovima prirode
Sibensko-kninske Zupanije-Priroda, Prilaz tvornici 39, Sibenik

JU Zavod za prostorno uredenje Sibensko-kninske Zupanije, Vladimira Nazora
1/1V, Sibenik,

Sibensko-kninska Zupanija, Upravni odjel za zastitu okoli$a, prostorno uredenje,
gradnju i komunalne poslove, Trg Pavla Subiéa I. br. 2, Sibenik,

RAD d.o.o. Drni$, za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Bruna BusSi¢a 18, Drnis,

Vodovod i odvodnja d.0.0. Sibenik, Ulica kralja Zvonimira 50, Sibenik,
MO i gradske Cetvrti Grada Drnisa.

Svoje zahtjeve dostavili su:

Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za energetiku, Ulica grada
Vukovara

78, Zagreb,

Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za zastitu prirode, Radnicka
cesta 80, Zagreb,

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiste, biljnu proizvodnju i
trziste, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb,

Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra KreSimira IV
1, Zagreb,

Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Sibeniku, J. Culinovi¢a 1/3, Sibenik,

Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za razvoj i strateSko planiranje, Odjel za razvoj i
planiranje,

Voncinina 3, Zagreb,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Roberta FrangeSa
Mihanovi¢a 9, Zagreb,

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb,

Hrvatske vode, VGO Split, Vukovarska 35, Split,

Hrvatske Sume d.o.0., Uprava Suma Podruznica Split, Kralja Zvonimira 35/111, Split,
HZ Infrastruktura d.o.o., Mihanoviéeva 12, Zagreb,

JU za upravljanje zastiCenim podrucjima i drugim zasti¢enim dijelovima prirode
Sibensko-kninske Zupanije-Priroda, Prilaz tvornici 39, Sibenik,

JU Zavod za prostorno uredenje Sibensko-kninske Zupanije, Vladimira Nazora
1/1V, Sibenik,

Na temelju Nacrta prijedloga Plana uredenja Grada DrniSa Gradonacelnik Grada DrniSa
donio je Zaklju€ak o utvrdivanju Prijedloga Plana za Javnu raspravu.



Uz objavu Javne rasprave u javnim glasilima nositelj izrade Plana dostavio je i posebnu
pisanu obavijest o javnoj raspravi tijelima drzavne uprave i pravnim osobama s javnim
ovlastima, te upravnim tijelima Zupanije.

Temeljem Clanka 102. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19 i 67/23), odgovorni voditelj Plana gda. Petra Igrc u suradnji s nositeljem izrade
Plana — Gradom DrniSom, obradila je miSljenja, prijedloge i primjedbe iznesene u Javnoj
raspravi i pripremila lzvjeSce o javnoj raspravi.

Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna (VIl) Prostornog plana uredenja grada
DrniSa (u daljnjem tekstu: Plan) odrzana je od:

02.05.2024. do 17.05.2024. godine.

Prijedlog Plana je za vrileme trajanja javnog uvida bio izlozen u prostorijama Grada
DrniSa, Trg Kralja Tomislava 1, Drnis.

Javno izlaganje je odrzano 06.05.2024. godine s po¢etkom u 16.00 sati, u
prostorijama Grada DrniSa (mala vijeénica) u Drnisu.

Rok za dostavu misljenja, prijedloga i primjedbi je bio 17.05.2024.g. ali obzirom na
mogucnost dostave prijedloga postom, rok je produzen do 05.06.2024.9g.



2. UTVRDIVANJE PRIJEDLOGA PLANA | OBJAVA JAVNE RASPRAVE

2.1. Zaklju¢ak Gradonacelnika o utvrdivanju Prijedloga Plana za javnu raspravu

N B
REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO - KNINSKA ZUPANIJA
GRAD DRNIS

GRADONACELNIK

22 320 DRNIS

Trg kralja Tomislava 1

KLASA: 350-02/22-20/12
UR.BROJ: 2182-06-01/01-24-48

Drnis, 8.travnja 2024. godine

Na temelju ¢lanka 85. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®*, broj
153/13,85/17,114/18 ,39/19 98/191 67/23) i &lanka 71. Statuta Grada Drniga ( ,SluZbeni glasnik

Grada Dmisa" br. 2/21 i 2/22), Gradona&elnik Grada DrniSa donosi slijededéi
ZAKLJUCAK

Utvrduje se Prijedlog Izmjena i dopuna (VIl) Prostornog plana uredenja Grada Dmisa i upucuje
na javnu raspravu.

S Y GRADONGELNIK
1 imrcse. Josip Begonjar

2011




2.2. Objava javne rasprave

REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO - KNINSKA ZUPANIJA
GRAD DRNIS

Na temelju &lanka 96 . Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj
153/13,85/17,114/18, 39/19 ,98/19 | 67/23), Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo,
komunalne gospodarstvo i zadtitu okolia Grada Drniga, objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlog Izmjena i dopuna (VII) Prostornog plana uredenja Grada Drniga

Prijedlog Prijedlog Izmjena i dopuna (VII) Prostornog plana uredenja Grada Drisa  stavija se na
javni uvid u trajanju od 15 dana, od 02. svibnja 2024.godine do 17.svibnja 2024. godine.

Za vrijeme trajanja javne rasprave Prijedlog plana bit ée izlozen na javni uvid u prostorijama
Grada Dmi$a, Trg kralja Tomislava 1. svakog radnog dana u vremenu od 08.00 do 13.00 sati te na
web stranicama Grada Drni$a www.drnis.hr.

Javno izlaganje o Prijedlog Izmjena i dopuna (VI1) Prostornog plana uredenja Grada Drniga
odrZat ¢e se u prostorijama Grada Drni$a (Mala vijecnica), Trg kralja Tomislava 1, Dmi§, dana
06. svibnja 2024. godine s pocetkom u 16 sati.

Ocitovanja, primjedbe i prijedlozi o Prijedlog Izmjena i dopuna (VII) Prostornog plana uredenja
Grada Drni8a  mogu se davati cijelo vrijeme tijekom javne rasprave do zaklju¢enja javne rasprave
ili se mogu dostaviti putem poste Upravnom odjelu za prostorno uredenje, graditeljstvo, komunalno
gospodarstvo i zastitu okolisa, Trg kraljaTomislava 1, Drnis.

GRAD DRNIS




— dnevni tisak — Slobodna Dalmacija od 01.05.2024.g.

Slohodna

SRITEDA 1330 '  dalm adija 19

REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO - KNINSKA ZUPANIJA
GRAD DRNIS
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Na temefju Clanka 96, Zakona o prostornom uredenju (,Narodne
novine’, broj 153/1365/17,114/18, 39119 9819 i 67/23), Uprawni odjel za
prostorno uredenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zastitu okoliéa Grada
Drmiga, objavijuie {

Prijedlog Prijedlog Izmjena i dopuna (VIl) Prostorog plana uredenja Grada Dmisa
stavija se na javni uvid u Irgjanju od 15 dana, od 02. svibnja 2024.godine do
17.svibnja 2024. godine.

Za viijeme Irajanja javne rasprave Prijedlog plana bit ée izloZen na javni uvid u
prostorijama Grada Dmisa, Trg kralja Tomislava 1, svakog radnog dana u vremenu
od 08.00 do 13.00 sali te na web stranicama Grada Dmisa www.dmis.hr.

Javno izlaganje o Prijedlog Izmjena i dopuna (Vi) Proslornog plana uredenja |
Grada DmiSa  cdrzal ée se u prostorijama Grada Drnisa (Mala vijecnica), Trg
kralja Tomislava 1, Dmi§, dana 06. svibnja 2024, godine s podetkomu 16 sati,
Otitovanja, primjedbe i prijediozi o Prijediog Izmjena i dopuna (VII) Prostomog
plana uredenja Grada Dmiga mogu se davali cijelo vrijeme tijekom javne rasprave
do zakfjuéenja javne rasprave ili se mogu dostaviti putem poste Upravnom odjelu
Za prostomo uredenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zadlitu okolisa, Trg
kralia Tomislava 1, Dmis.

GRAD DRNIS

Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo, komunalno
gospodarstvo

i zastitu okolisa

KLASA:350-02/22-20/12
URBROJ:2182-06-04/01-24-49

ol




— web stranica Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja, 30.04.2024.9.:

@888 REPUBLIKA HRVATSKA IVour
Ministarstvo prostornoga uredenja, Europe
graditeljstva i drzavne imovine

PretraZite Ministarsi

Vijesti Pristup informacijama Propisi  Drfavnaimoving I15PU  Obnmavijamo.hr eDozvola EU sufinancir

Maslovhica ~ | O Ministarstvu ~ | Dijelokrug | Prostorno uredenje « | Frostorni planovi + | Informacije o plant

Informacije o javnim raspravama

Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja , Sopaljska I-1, Grad Crikvenica

02.05.2024. | zip (9955kb}

02.05.2024. - Informacija o 2. ponovljenoj javnoj raspravi o Prijedlogu IV. izmjena i

dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Dvor
02.05.2024. | pdf (206kk)}

30.04.2024. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna (VII)

Prostornog plana uredenja Grada Drnisa
30.04.2024. | pdf {132 %kb}



— web stranica Grada DrniSa, 02.05.2024.9.:
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3. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM
OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI

Sukladno ¢lanku 97. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19 i 67/23) posebna pisana obavijest o javnoj raspravi upucena je slijedec¢im
javnopravnim tijelima:

e Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica lvana
Dezmana 10, Zagreb,

e Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za energetiku, Ulica grada
Vukovara 78, Zagreb,

e Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za zastitu prirode, Radnicka
cesta 80, Zagreb,

e Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava vodnoga gospodarstva i
zastite mora, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb,

e Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska
2a, Zagreb,

e Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiste, biljnu proizvodnju i
trziste, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb,

e Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra KreSimira |V
1, Zagreb,

e Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Sibeniku, J. Culinovi¢a 1/3, Sibenik,

e Ministarstvo unutarnjin poslova, PU Sibensko-kninska, Odjel upravnih i
inspekcijskih poslova, Inspektorat unutarnjih poslova, V. Skorpika 5, Sibenik,

e Hrvatske ceste d.o.o0., Sektor za razvoj i strateSko planiranje, Odjel za razvoj i
planiranje, Von¢inina 3, Zagreb,

e Hrvatske ceste d.o.o0., Tehnicka ispostava Sibenik, Velimira Skorpika 27, Sibenik,

e Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Roberta FrangesSa
Mihanovi¢a 9, Zagreb,

e Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb,

e HEP proizvodnja d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb,

e HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Sibenik, Ante Supuka 1,
Sibenik,

e Hrvatske vode, VGO Split, Vukovarska 35, Spilit,

e Hrvatske Sume d.o.o., Uprava Suma Podruznica Split, Kralja Zvonimira 35/11l, Split,

o Zupanijska uprava za ceste na podrucju Sibensko-kninske Zupanije, Velimira
Skorpika 27, Sibenik,

e HZ Infrastruktura d.o.o., Mihanoviéeva 12, Zagreb,

e JU za upravljanje zasticenim podrucjima i drugim zasticenim dijelovima prirode
Sibensko-kninske zupanije-Priroda, Prilaz tvornici 39, Sibenik,

e JU Zavod za prostorno uredenje Sibensko-kninske Zupanije, Vladimira Nazora
1/1V, Sibenik,

» Sibensko-kninska Zupanija, Upravni odjel za zastitu okoli$a, prostorno uredenje,
gradnju i komunalne poslove, Trg Pavla Subiéa I. br. 2, Sibenik,

e RAD d.o.o. Drni$, za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Bruna Busica 18, Drnis,

e Vodovod i odvodnja d.o.o0. Sibenik, Ulica kralja Zvonimira 50, Sibenik,
e MO i gradske Cetvrti Grada Drnisa.



U tijeku javne rasprave zaprimljena su misljenja sljedecih javnopravnih tijela:

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb,

Hrvatske ceste d.o.0., Sektor za razvoj i strateSko planiranje, Odjel za razvoj i
planiranje, Voncinina 3, Zagreb,

HZ Infrastruktura d.o.o., Mihanovi¢eva 12, Zagreb,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Roberta FrangeSa
Mihanovic¢a 9, Zagreb,

Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Sibeniku, J. Culinovi¢a 1/3, Sibenik,

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiSte, biljnu proizvodnju i
trziste, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb,

Hrvatske Sume d.o.o., Uprava Suma Podruznica Split, Kralja Zvonimira 35/11l, Split,
Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra KreSimira IV
1, Zagreb.

U knjizi primjedbi upisana je primjedba nositelja izrade Grada DrniSa, Procelnika
Upravnog odjela za prostorno uredenje, komunalno gospodarstvo i zastitu okolisa.



3.1. Posebna pisana obavijest o javnoj raspravi i obavijest o prijemu posebne pisane obavijesti

REPUBLIKA HRVATSKA

SIBENSKO - KNINSKA ZUPANIJA

GRAD DRNIS

Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i
zastitu okolis

22 320 DRNIS
Trg kralja Tomislava 1
tel: 022/888-834, fax: 022/888-831

Klasa: 350-02/22-20/12
Ur.broj: 2182-6-04/01-24-50

Dmig, 30. travnja 2024, godine

PREMA DOSTAVNOJ LISTI

Predmet: Obavijest

Na temelju é&lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine*,
broj153/13,65/17,114/18,39/19,98/19 i 67/23),0bavjestavamo vas da e se javna
rasprava o Prijediog Izmjena i dopuna (VII) Prostornog plana uredenja Grada Drnida |
odrZati u periodu od 02, svibnja 2024.godine do 17. svibnja  2024. godine, a javno
izlaganje dana 086. svibnja 2024. godine s poéetkom u 16 satj u maloj vijecnici Grada
Drnisa, Trg kralja Tomislava 1, te ¢e isti biti dostupan na mreznim stranicama Grada
Drnisa www.drnis.hr u navedenom razdoblju.

S postovanjem,

\ OrN\®
Dostaviti:

Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i eravine. Ulica Republike Austrije
:A?ﬁiﬁtaag:teb gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za energetiku, Ulica grada Vukovara
Klsmgtagg\?o gospodarstva i odrZivog razvoja, Uprava za zastity prirode, Radnitka cesta 80,
hzﬂalr?lr:t:l"stvo gospodarstva i odrZivog razvoja, Uprava vodnoga gospodaretva i zastite mora,
Ulica grada Vukovara 220, Zagreb,



Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a,

Zagreb,

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiste, biljnu praizvodnju i trziste

Ulica grada Vukovara 78, Zagreb,

;ﬁ;nistarstvo obrane, Uprava za materijaine resurse, Trg kralia Petra Kredimira |V (5

greb,

Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine. Konzervatorski odjel u Sibeniku, J.

Culinovi¢a 1/3. Sibenik.

Ministarstvo unutamjih peelova, PU $ibensko-kninska. Odjel upravnih i inspekcijskin

poslova, Inspektorat unutarnjih poslova, V. $korpika 5, Sibenik,

Hrvatske ceste d.o.0., Sektor za razvej i stratesko planiranje, Odjel za razvoj i planiranje,

Von€inina 3, Zagreb,

Hrvatske ceste d.o.0., Tehnigka ispostava Sibenik, Velimira Skorpika 27, Sibenik,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Roberta Frangesa Mihanoviéa g,

Zagreb,

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.0.0., Kupska 4, Zagreb,

HEP proizvodnja d.o.0., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb,

HEP Operator distribucijskog sustava d.o.0., Elektra ibenik, Ante Supuka 1, Sibenik,

Hrvatske vode, VGO Split, Vukovarska 35, Split,

Hrvatske Sume d.o.o., Uprava $uma Podruznica Split, Kralja Zvonimira 35/111, Spiit,

gupanijska uprava za ceste na podru¢ju Sibensko-kninske zupanije, Velimira Skorpika 27,
ibenik,

HZ Infrastruktura d.0.0., Mihanoviéeva 12, Zagreb,

JU za upravljanje zastiéenim podruéjima i drugim zastiéenim dijelovima prirode Sibensko-

kninske Zupanije-Priroda, Prilaz tvornici 39, Sibenik

éU Zavod za prostomno uredenje Sibensko-kninske Zupanije, Viadimira Nazora 11V,
ibenik,

Sibensko-kninska Zupanija, Upravni odjel za zastitu okolisa, prostorno uredenje, gradnju i

komunalne poslove, Trg Pavla Subi¢a I. br. 2, Sibenik,

RAD d.0.0. Drnig, za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Bruna Busiéa 18, Drnis,

Vodovod i odvodnja d.o.0. Sibenik, Ulica kralja Zvonimira 50, Sibenik,

MO i gradske Cetvrti Grada Dmisa,

susjedne opcine i gradovii Grad Skradin, Grad Sibenik, Grad Vrlika, Opéina

Promina, Opcina Biskupija, Optina Kijevo, Opéina Civijane, Opéina Ruzié, Opcina Unesié.



3.2. Preslike pristiglih mi$ljenja javnopravnih tijela pozvanih posebnom obavijesti
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d. ea_| Prileg Vrije
Seklor za razvoj, prikljucenja, izgradnju i ATSKA l e
upravijanje imovinom SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA

GRAD DRNIS

Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo, komunalno gospodarstvo

Klasa: 700/22-16/87 :

Ur. broj: 3-200-002-06/JM-23-04 I zasiRu okoea

Zagreb, 14.05.2024. Trg kralja Tomislava 1,
22 320 DRNIS

P . VI, IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA GRADA DRNISA
DMET: g )
-oCitovanje na Javni uvid i javnu raspravu,

Postovani,

u skladu sa Vasim zahtjevom Klasa: 350-02/22-20/12, Ur.broj: 2182-6-04/01-24-50, zaprimljenog
dana 03.05.2024. godine i odrzanom javnom raspravom u postupku donodenja VII, Izmjena | dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Drniga, tijekem koje se u propisanim rokovima mogu dati primjedbe i
misljenja na nacrt prijedloga PPU Grada Dmisa, sukladno odredbama Zakona o prostornom uredenju (¢,
94.), temeljem obavljenog pregleda na javnoj raspravi dostavljenog tekstualnog dijela nacrta prijedioga
PPU Grada Dmisa, te dostavijenog kartografskeg prikaza infrastrukturnin sustava, a nakon cbavijenog
pregleda stru¢ne dokumentacije i prikuplienih saznanja o stvarnom stanju u prostoru, Hrvatski operator
prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, prikijuéenja, izgradnju i upravijanje imovinom, temeljem
ovlastenja, viasnistva i nadleznosti nad objektima visckonaponske elektroenergetske mreze, daje slijedece

MISLJENJE

1. Uvidom u Prijedlog Plana, graficki dio plana (kartografski prikazi br. 1. Koristenje i namjena
povrsina, 2. Energetski sustav, i dr.) i tekstualni dio plana, te usporedbom sa nasim Ocitovanjem
Klasa: 700/22-16/87, Ur. Broj 3-200-002-06/JM-22-02 od dana 05.07.2022. godine, utvrdeno je da
Su uvaZena sva nasa lraZenja,

2. Uvidom u kartegrafske prikaze gradevinskih podrucja, preciznije u kartu br. 4 40. Gradevinska
podruéja naselja Badan] i Siveri¢, utvrdili smo prosirenja neizgradenog gradevinskog zemljista u
izgradeno gradevinsko podrucie. Buducdi da prosirenja zahvacaju trasu planiranog dalekoveda DV
110 kV TS Dmis — VE Svilaja/TS Vrlika i pripadajuéi mu zastitni koridor frazimo dopunu grafickog i
tekstualneg dijela Plana:

. U Clanku 133, kroz novi stavak, potrebno je dodati tekst...

» Zastitni koridor dalekovoda odreden je powvrsinom i zracnim prosforom pored, ispod i iznad
prijenosnog elekfroenergetskog objekta koji je nuZan za prostomo planiranje, lokacijsko
utvrdenje, izgradnju, pogon | odrzavanje dalekovoda. Odnos | udaljenost gradevine koja se
planira graditi u zastitnom pojasy poslojpcey dalekovoda odredit ¢e se uvaZavajugd cdredbe
<Pravilnika o tehnickim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergelskih vodova
nazivnog napona od 1 do 400 kV (Sluzbeni Jist br. 65/88, Narodne novine 53/81 i 24/97),
naglasavamo poglavije VIll-Prelazak vodova | njihovo priblizavanje objektima, kao i
primjenom drugih propisa.

> Mora se omoguciti nesmetan pristup djelatnicima HOPS d.d. u trasu DV-a tijekom redovitog
odrZavanja kao i u hitnim intervencijama, le da za sve zahvale koji se budu odvifali u blizini
zaslitnog koridora dalekoveda mora bili obavjesten HOPS d.d., Prijenosno podrucje Split,
HOPS d.d. Kupeka 4, 10 000 Zagrab, Hrvslska
UPRAVA DRUSTVA » Predsjednik Upcave: Igor tvankovié » Clanavi: Dejan Liovié « Darko Bellé
NADZORNI ODBOR » Predsjednik NO: Jokko Grago

IBAN HRGT 2240 00681 1404 774K 1 « Privradna hanka Zagreh d 4

|BAN HROS 2380 0001 1023 8925 7 « Zagrabadtks banka d.d.

Trgovadki sud 1 Zagrebu « MBS 080817108 » OIB 13148821633

Temedni kapital u iznosu 543.321.549,00 EUR, upiacen | u clelost |

padijalan na 49 486,273 redowne dionice. nommalne wajednosti 13.00 EUR avaka
Telefon: +3B5 14545 111

www. hops. hr




» Gradevine koje se grade u skladu s Pravilnikom o jednostavnim gradevinama i radovima
(NN 112/17 i 153/23), a koje se planiraju graditi u zastitnom koridoru dalekovoda (napona
110 kV) ifili u blizini VN postrojenja polrebno je ishoditi posebne uvjete od HOPS d.d.

- Potrebno je ucrtall trasu planiranog dalekovoda DV 110 kV TS Dmi§ — VE Svilaja/TS Vriika u
kartografski prikaz br. 4.40. Gradevinska podruéja naselja Badanj i Siveic, takoGer potrebno je
i naznaditi vrijednost zastitnog koridora (20 metara + 20 metara, lijievo i desno od uzduzne osi
prijenosnog veda).

Za sve dodatne informacije, dostavu dokumentacije, konzultacije koje su vezane uz predmetno oditovanje,
mozete se obratitl g na e-mail adresu: ppiug@hops.hr.

U sluzaju vadeg moZebitnog odgovora molimo da se pozovete na Klasu: 700/22-16/87.
S po&tovanjem,

Direktor Sektora za razvoj, prikljutenja,

izgradWav?njei vinom
, rln S
Raé Ugl}e?a /d(pﬁng. el.
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Hrvatski 0peratat prijenasnod i d'di
Kupaha 4, o9TFE

Co:

Sektor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju i upravijanje imovinom

Sluzba za pripremu izgradnje i izgradnju

Odjel za prostomo planiranje i izdavanje posebnih uvjeta

Prijenosno podrugje Split, Ured direktora

Prijenosno podrugje Split, SluZba za upravljanje podruénom mreZom

Prijenosno podruéje Spiit, Odjel za nadzemne | kabelske vodove

Arhiva
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| RVATSKE
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Sektor za pripremu, gradenje i rekonstrukciju
Odjel za stratedko planiranje

KLASA: 350-02/15-01/119

URBROJ: 345-400-440-441/516-24-06/DB
Zagreb, 13. 5. 2024. ged.

- REPUBLIKA HRVATSKA
JREPUBILUCA HRVATEA, SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA
T GRAD DRNIS GRAD DRNIS
Primijent | 16-05-2024 Upravni odjel za prostorno uredenje,
Kisaiflkacijzka oznzka 39 Q-QZ,UZ*J?E graditeljstvo, komunalno gospodarstvo
Unidzboni brol | (P28 i zastitu okolisa
Org. led Prilog B Trg kralja Tomislava 1
| Aoz | a8|™ o 020 DRNIS

Predmet: VII. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada DrnisSa
- javna rasprava, misljenje

Zaprimili smo vas$ dopis, KLASA: 350-02/22-20/12, URBROJ: 2182-6-04/01-24-50 od 30.
travnja 2024. godine, kojim ste nas obavijestili o odrzavanju javne rasprave u postupku
izrade VII. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Drniga.

Temeljem clanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine" broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i ¢lanka 82. Zakona o cestama (,Narodne novine"
broj 84/11, 22/13, 54/13,148/13, 92/14,110/19, 144/21, 04/23 i 133/23) Hrvatske ceste
d.o.o. izvrsile su pregled izradene prostorno-planske dokumentacije te daju oéitovanje na
predlozena rjesenja cestovne infrastrukture drzavnog znacenja:

U podrugju obuhvata predmetnog prostornog plana planirana je brza cesta Sibenik —
Drni§ — Knin | obilaznica DrniSa. Trasu obilaznice Drni$a potrebno je ucrtati u PPU u
skladu s izradenom projektnom dokumentacijom (trasu iz glavnog projekta u DWG
formatu $aljemo u privitku na CD-u).

S postovanjem

U privitku:
-kao u tekstu

Na znanje:
- Pismohrana, ovdje

Hrvatske ceste d.0.0. 2a upravijanje, gradenje | odriavanje driavnih cesta
Vancining 3, 10 000 Zagred | +385 1 4722 555 | javoosi@ hrvatske-ousta v | www, hevatsks-casda nr
Trgovadki sud U Zagrebu | MBS DECGI1653 | MB 1554972 | Temadjni kaptal. 14 252.410,00 EUR, upleden u cimlont
OIB 55545787885 | Uprawa Josip Skond, predspdnk | Alen Laverc | 2efjana Sikid
ErstedSislamarkische Bank dd. | IBAN: HR43 2402 0061 1005 79 0
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10000 Zagreb, Mihanoviéeva ulica 12

e —

mail:glkding.mnmnfra.m
nas broj i znak: 3061/24, 1.3.1. IN.M.

vas broj i znak: KLASA: 350-02/22-20i112 REPUBLIKA HRVATSKA
URBROJ: 2182-6-04/01-24-50 SIBENSKO - KNINSKA ZUPANIJA
datum: 06, svibnja 2024. = PUBLIKA HRVATSKA GRAD DRNIS

et I’j UPANLIA Upravni odjel za prostorno uredenje,
SRR = ——graditeljstvo, komunalno gospodarstvo
___{=2g.a0 i zadtitu okolida

Trg kralja Tomislava 1

v5g-02pI=Iof5)
N s | 22320 D8

ilanl "= od
%102, |~ I

Predmet: Prijedlog lzmjena i dopuna (VIl) Prostornog plana uredenja Grada Drnisa

- Javna rasprava

- dostavlja se

Temeljem dopisa Grada Drnisa KLASA: 350-02/22-20/12; URBROJ: 2182-6-04/01-24-50,
zaprimljenog dana 03. svibnja 2024. godine, a u vezi javne rasprave O izmjenama |
dopunama Prijedloga lzmjena i dopuna (Vi) Prostornog plana uredenja Grada Drnida,
dostavljamo Vam sljedece;

Uvidom u izmjene i dopune utvrdeno je da su prilikom izrade lzmjena i dopuna (V)
Prostornog plana uredenja Grada Drniga uvaZzeni zahtjevi HZ Infrastrukture d.c.o. te sa
stajalista HZ Infrastrukture d.o.0. nemamo dodatnih primjedbi.

S postovanjem,

Direktor Sektora za razvoj,
pripremu i provedbu investicija i
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St+e-20—¢7
Org. jeg. Frileg Vrijod
KLASA: 350-05/22-01/192 L_Ofjoa =1 = |
URBROJ: 376-05-3-24-05
Zagreb, 8. svibnja 2024,
Republika Hrvatska

Sibensko-Kninska Zupanija

Grad Drnis

Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo,
komunalno gospodarstvo i zaititu okolisa

T'rg Kralja Zvonimira 1

22320 Drnis

Predmert: Grad Drais
VI Izmjene i dopunc Prostornog plana uredenja Grada Drnida
-midljenje o uskladenosti konaénog prijedloga plana s utvrdenim
zahtjevima iz €lanka 90. ZOPU

Veza: Vas dopis KLASA:350-02/22-20/12, URBROJ: 2 182-6-04/01-24-50, od 30. travnja
2024.

Postovani,

vasim dopisom od ove Agencije zatraZili stc da vam na osnovu ¢l. 101. Zakona o prostornom
uredenju (NN [33/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i &. 59. st. (3) Zakona o
elektronickim komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24) izda misljenje na konaéni prijedlog V77,
Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Drnisa.

Uvidom u dostavijeni konaéni prijedlog VIl [zmjene i dopune Prostornog plana wredenja
Grada Drnisa potvrdujemo da je isti uskladen s nagim zahtjevima.

S postovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta
felektromicki potpisala oviatena osaha)

Dostaviti:
I, Naslovu preporuceno
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REPUBLIKA HRVATSKA N e |
MINISTARSTVO KULTURE  MEDIJA —Ctfos. | el

Uprava za zastitu kulturne bastine
Konzervatorski odjel u Sibeniku

Klasa: 612-08/24-10/0193
Urbroj: 532-05-02-14/3-24-2
Sibenik, 13. sijecnja 2023,

Grad Drnig
— - —— Upravni odjei-za prostorno uredenje, &
graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i
zastitu okoliga
Dmi$, Trg kralja Tomislava 1

Predmet: Mislienje na prijediog Izmjena i dopuna (VI1.) Prostornog plana uredenja Grada
Drnisa.-

Na temelju Elanka 56. stavka 4. Zakona o zadtiti i ofuvanju kulturnih dobara (Narodne
novine br. 69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152114,
98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21 i 114/22) te u skladu s &lankom 101. stavkom 5.
Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine br,153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) daje
se sliedece mislienje na prijediog Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uredenja Grada
Drnisa:

Na izmjene | dopune (VI1.) Prostornog plana uredenja Grada DmiSa nemamo primjedbi.

ovlastenju ministrice
celnica:

Dostaviti:
1. Pismohrana, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

10000 Zagreb, Ul grada Vukovara 78, P.P. 1034

I

R ——

- 38002 [22-7 /12 |

Micn s 52520 G4 ]

KLASA: 350-02/24-01/311 [ Org jeg. [ Priiog
URBROJ: 525-10/674-24-2 _O4foa |

HRVATSKE SUME d.o.0., DIREKCIJA
Ulica kneza Branimira 1, 10 000 Zagreb

Telefon: 61 06 111, Telefax: 61 09 201

Zagreb, 13. svibnja 2024,

PREDMET: Prijediog VII. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Drnia, obavijest o javnoj raspravi
- oditovanfe, trazi se

Postovani,

- sukladno odredbama &lanka 40. stavka 6. Zakona o $umama (.,Narodne novine®, broj:
68/18., 115/18., 98/19., 32/20., 145/20., 101/23. i 36/24.), molimo u okviru vale nadleZnosti,
otitovanje na Prijedlog VIL Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Drniga, za
potrebe davanja miSljenja na prostorni plan sukladno stavku 5. istog ¢lanka.

S postovanjem.

I Migsa davie ‘

.
'3

\“?4( .

Na znanje:
- Grad Dmis, Trg kralja Tomislava 1, 22 320 Drnis

DOSTAVITI:
I. Naslowvuy,
2. U spis predmeta,



REPUBLIKA N e
SIBENSKO-KNINSKA ZUraNLin
GRAD CRNIE

drustvo s ogranitenom odgovernoséy 10000 Zagreb, Wica kneza Branimira 1

Ybrava: Nedillko Duss mag. admin PUBL - predsiedaik: mrse. loar Fazekad — clan: Ante Sab(ie, aiol. ing. Sum, — élan « g
3631133+ 0/8 69603144508 Trocvalhi sud u Zagroby (MBS 080251008) » Tetneiini kapital 155,507 350 00 € vpladen u
coelosti « SWIFT: PBZGHREZX IBAN. HR46 2340 0097 1001 0036 0 - Taiefon: 01/9804 111 « Telefax: 0124504 101« pp
198, 10002 Zagreb - wab. Mlp:Mww., Iesume. fir« e-mai direlin@hrsurne hr

Uprava uma podrusnica Splft, Krafia Zvonimira 35 Spit el 027 408 223, fax 021 408 200, L& usspiDdhrsume br

Klasa: ST/22-01/1719
Ur.broj: 15-00-06/03-24-08
Split, 24. lipnja 2022. god

REPUBLIKA HRVATSKA

SIBENSKO-KNINSK A ZUPANLJA

GRAD DRNIS

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREDEN.JE,
GRADITELJSTVO, KOMUNALNG GOSPODARSTVO
1ZASTITU OKOLISA

TRG KRALJA TOMISLAVA |

22320 DRNIS

Predmet: Prijedlog Izmjena i dopuna (VIT) pPU grada DmiSa — atitovanje, daje se

Temeliem Vageg dopisa od 30, ravnja 2024, zod. (KL:350-_021'22-20§ 12, UR.BR: 2182-6.04/01 -24-50)u
kajim trazite zahtjeve za izradu Lzmjena i dopuna (VI1) Prostornog plana uredenja grada Dmi3a, , tc dokumentacije
kojom raspolazu Hrvatske $ume d.o.0. Zagreb, USP Split, Sumarija Dmis, olitujemo se kako slijedi:

¢ Predmeme izmjene nalaze se na podru&ju gospodarskih Jjedinica , Moseé” i ~Prominski plato* kojima
gospodari Sumarija Drni3,

* Profirenje groblia sv. Jure — planirano na k.¢. 553 k.o. Zimic, koja je obuhvacdena odsjekom 15a (uredajni
razred: zadtitni §ibljuk) gospodarske jedinice ., Mosec®,

* Soiarna elekirana — obuhvaca podrugje k.&, 1322, 1320/4 obje k.o, Velusi¢, k.&, 518/1 k.o. Siritovei i k.¢.
1246/1 k.0. Trbounje, Podrutje gradnje solarne elektrane obuhvaca odsjeke 74a, 76, 82a, 83a, R4a. 88a

(svi uredajni razred: sibljak) gospodarske jedinice ,Prominski plato®,

Misljenja smo da se prilikom planiranja svih prostomo-planskih dokumenata treba voditi racuna kako bi
s¢ zahvatima degradacija fuma (0osobito visokih ¥uma) i Sumskih zemljista svela na minimum e skladu sa
Ustavom Republike Hrvatske ; Zakonom o Sumama otuvale Sume kao dobra od interesa za Republiku Hrvatsky
koja imaju njezinu osobity zastitu,

S poitovanjem,

Rukovoditeljica Odjela za ekologiju
i zasfitu §
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MINISTARSTVO OBRANE { Uristabuni broy SI2 M > DG 27
ZAGREB [ Ors5ea. . | Prilos. s
| &z | |V
UPRAVA ZA MATERLJALNE RESURSE —
SEKTOR ZA VOJNU INFRASTRUKTURU I
ZASTITU OKOLISA

Sluzba za vojno graditeljstvo i
energetsku udinkovitost

KLASA: 350-01/24-02/123
URBROJ: 512M3-020201-24- / )
Zagreb, 29. svibnja 2024. SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA

GRAD DRNIS
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i
zastitu okoliSa
Trg kralja Tomislava 1
22 320 DRNIS

PREDMET: Izmjene i dopune (VII) PPUG Drnisa
- ofitovanje, dostavlja se

VEZA: Vas akt KLASA:350-02/22-20/12, URBROJ:2182-6-04/01-24-50
od 30. travnja 2024.

Aktom iz veze predmeta dostavljena Je posebna obavijest o odrZavanju javne rasprave
o Prijedlogu Izmjena i dopuna (VII) Prostornog plana uredenja Grada Drniga.

Temeljem odredbi &lanka 92, Zakona o obrani (»Narodne novine“ broj 73/13, 75/15,
27/16, 110/17, 30/18 i 70/19) i Pravilnika o zastitnim i sigurnosnim zonama oko vojnih
lokacija i gradevina (.Narodne novine® broj 122/15) po izvrienom uvidu u Prijedlog Izmjena
i dopuna (VII) Prostornog plana uredenja Grada Drnisa nemam,o primjedbi na isti.

U predmetnom planu su zadrzane postoje¢e zone poscbne namjene sa zastitnim i
sigurnosnim zonama za vojne lokacije VSK , Skupnik Marko Odzak*, Trbounje i za LUP
"Promina", Promina u skladu s prethodnim zahtjevima obrane.

SZIVO

b [

S postovanjem,

2 OBITELJ SLUZBE
N N g7
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3.3. Preslike dostavnica javnopravnih tijela pozvanih posebnom obavijesti





























































4.

JAVNO IZLAGANJE

4.1. Zapisnik o javhom izlaganju

REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA

GRAD DRNIS
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i
zastitu okolisa

KLASA: 350-02/22-20/12  _
URBROJ: 2182-6- 04/02-24-5 9
Drni§, 07. svibnja 2024. godine

ZAPISNIK

S javnog izlaganja odrzanog u sklopu javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna (WII) Prostornog
plana uredenja Grada Drnisa dana 06. svibnja 2024. godine s poletkom u 16:00 sati u prostorijama
Grada Drmisa — Mala vijecnica.

Lista prisutnih nalazi se u privitku Zapisnika.

Nakon 3to je Gradonacelnik Grada Drnia otvorio javno izlaganje u sklopu javne rasprave o Prijedlogu
Izmjena i dopuna (VIT) Prostornog plana uredenja Grada Dmisa i pozdravio sve nazotne, gda. Petra Igre
je u ime izradivaca plana obrazloZila Izmjene i dopune (VII) Prostornog plana uredenja Grada Drnida
na osnovu Odluke o izradi predmetnih [zmjena i dopuna.

Gospoda Snjezana Mrden je u ime M.O. Siveri¢ pitala $to je s gradevinskim parcelama na lokaciji Put
ambulante koje su pocijepane za potrebe stambenog zbrinjavanja miadih obitelji .Odgovoreno joj je da
su iste ostale u gradevinskom podrucju naselja Siveri¢ te je radi rjeSavanja vlasnickih odnosa upucen
zahtjev Ministarstvu drzavne imovine koji do sada nije rijeSen, Gospodin Josko Nedoklan je pojasnio
da je u tijeku osnivanje Zupanijskog ureda koji ée preuzeti nerijeSene predmete od Ministarstva drzavne
imovine.

Zavrieno u 16:40 sati.

ZAPISNICAR
Grozdana Cevid, ing.grad.



4.2.

Dokaz sudjelovanja u javnom izlaganju

VIIL. IZMJENE I DOPUNE
PROSTORNOG PLANA UREPENJA GRADA DRNISA
Lista prisutnih na javnom izlaganju 06. svibnja 2024.¢.
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5. MISLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI
KOJI NISU PRIHVACENI ILI SU DJELOMICNO PRIHVACENI S RAZLOZIMA
NEPRIHVACANJA

ZAHTJEVI - PRIMJEDBE - PRIJEDLOZI JAVNOPRAVNIH TIJELA

HOPS, Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d.
U ¢l. 133. dopuniti odredbe na nacin:

Zastitni koridor dalekovoda odreden je povrSinom i zracnim
prostorom pored, ispod i iznad prijenosnog elektroenergetskog
objekta koji je nuzan za prostorno planiranje, lokacijsko
utvrdenje, izgradnju, pogon i odrZzavanje dalekovoda. Odnos i
udaljenost gradevine koja se planira graditi u zastithom pojasu
postojeCeg dalekovoda odrediti ¢e se uvazavajucCi odredbe
Pravilnika o tehniCkim normativima za izgradnju nadzemnih
elektroenergetskih vodova nazivnog napona od 1 do 400 kV
(Sluzbeni list br. 65/88, Narodne novine 53/91 i 24/97), uz
naglasak na poglavlje VIII — Prelazak vodova i njihovo
priblizavanje objektima, kao i primjenom drugih propisa.

Mora se omoguciti nesmetan pristup djelatnicima HOPS d.d. u
trasu DV-a tijekom redovitog odrzavanja kao i u hitnim
intervencijama, te da za sve zahvate koji se budu odvijali u blizini
zastitnog koridora dalekovoda mora biti obavijesten HOPS d.d.,
Prijenosno podrucje Split.

Gradevine koje se grade u skladu s Pravilnikom o jednostavnim
gradevinama i radovima (NN 112/17 i1 153/23), a koje se planiraju =
graditi u zastitnom koridoru dalekovoda (napona 110 kV) i/ili u DJELOMICNG
1 | blizini VN postrojenja potrebno je ishoditi posebne uvjete od SE )
HOPS d.d. PRIHVACA
Potrebno je ucrtati trasu planiranog dalekovoda DV 110 kV TS
Drni§ — VE Svilaja/TS Vrlika u kartografski prikaz br.4.40.
Gradevinska podrucja naselja Badanj i Siveric, takoder potrebno
je i naznaditi vrijednost zastithnog koridora (20 metara + 20
metara, lijevo i desno od uzduZne osi prijenosnog voda).
Zahtjev se djelomicno prihvaca na nacin da su u ¢l. 133. dodani
novi stavci koji glase:

(5) Zastitni koridor dalekovoda odreden je povrsinom i zraénim
prostorom pored, ispod i iznad prijenosnog elektroenergetskog
objekta koji je nuzan za prostorno planiranje, lokacijsko
utvrdenje, izgradnju, pogon i odrZzavanje dalekovoda. Odnos i
udaljenost gradevine koja se planira graditi u zastithom pojasu
postojeCeg dalekovoda odrediti ¢e se uvazavaju¢i odredbe
odnosnih vazecih posebnih propisa.

(6) Za sve zahvate koji Ce se odvijati u blizini zastitnog koridora
dalekovoda potrebno je obavijestiti nadlezno javnopravno tijelo,
a tijekom odrZzavanja te u hitnim intervencijama potrebno je
omoguciti nesmetan pristup.




(7) Gradevine koje se grade u skladu s Pravilnikom o
jednostavnim gradevinama i radovima, a koje se planiraju graditi
u zastithom koridoru dalekovoda (napona 110 kV) i/ili u blizini
VN postrojenja potrebno je ishoditi posebne uvjete nadleznog
javnopravnog tijela.

Trase dalekovoda i njihovi zastitni koridori nisu dobiveni u
digitalnom obliku (dwg. ili slicno) tako da su trase prikazane
nacelno u kartografskom prikazu 2. Infrastrukturni sustavi.
Pregledom kartografskog prikaza naselja Siveri¢ i Badanj
utvrdeno je da se u blizini trase planiranih i postojeéeg
dalekovoda nije planiralo novo gradevinsko podrucije.

Hrvatske ceste, Sektor za pripremu, gradenje i
rekonstrukciju, Odjel za strateSko planiranje

Potrebno je ucrtati trasu obilaznice Grada DrniSa u skladu sa
dostavljenom projektnom dokumentacijom u dwg.-u

Trasa planirane obilaznice bila je ucrtana u kartografskom
prikazu 2.Infrastrukturni sustavi, ali je prema dostavljenom
projektu korigirana.

PRIHVACA
SE

Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju, komunalno
gospodarstvo i zastitu okoli$a, Proéelnik Sime Cigié¢, Grad
Drnis

Potrebno je korigirati granicu aerodroma u odnosau na koridor
planirane ZeljezniCke pruge u K.o. Pokrovnik, zaseok Mendusici.

Korigirano je podrucje za smjestaj aracne luke u istrazivanju
kako je trazeno.

PRIHVACA
SE

Croatian green energy d.o.o.

Trazi se prikaz podrucja za smjestaj vjetroelektrana uskladen sa
obuhvatom prikazanim u Prostornom planu Sibensko-kninske
Zupanije, te da se u ¢1.139. dopune odredbe nacinom prikljucenja
na elektroenergetsku mrezu.

Izmjene vezane uz uvjete za vjetroelektrane nisu predmet
Odluke o izradi ovih izmjena i dopuna Plana, te se primjedba ne
moze prihvatiti.

NE
PRIHVACA
SE

VSB Obnovljiva Energija Hrvatska d.o.o., Zagreb

Primjedba se odnosi na planirano smanjenje obuhvata podrucja
istraZivanja moguceg smjestaja suncanih elektrana snage vece
od 200 kW u planiranoj zoni Razvodsko plandiSte — kontaktno
podrucje prema Op¢ini Promina.

Podrucje istraZivanja moguceg smjestaja solarnih
(fotonaponskih) elektrana Drni§ Razvodsko Plandiste (VeluSic i
Trobunje - Kr§) povrsinom je odreden odlukom Grada DrniSa te
je takva povrSina upucena Zavodu za prostorno uredenje

NE
PRIHVACA
SE




Sibensko-kninske Zupanije sa zahtjevom za uvrstenje u izmjene
i dopune Prostornog plana Sibensko-kninske Zupanije koje su u
tijeku.

Ostala javnopravna tijela koja su dala svoje misljenje, suglasna su na prijedlog Plana ili nemaju primjedbi.

Na javnoj raspravi nije bilo misljenja/prijedloga/primjedbi koje se odnose na Prijedlog plana.



6. PRESLIKE PRIJEDLOGA | PRIMJEDBI SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI

6.1. Kbnjiga primjedbi

JAVNA RASPRAVA

O Prijedlogu (VII) Izmjena i dopuna Prostornog plana

uredenja Grada Drniga
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6.2. Preslike primjedbi pristiglih urudzbenim zapisnikom, e-mailom i/ili poStom
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Grad Drni3

Upravni odjel za prostorno uredenije, graditeljstvo,

komunalno gospodarstvo i 2a%titu okolisa
Trg kralja Tomislava 1
22320 Drnis

U Zagrebu, 16.05.2024. godine

Predmet: Primjedba na Prijedlog Izmjena | dopuna (Vil) Prostornog plana uredenja Grada Denita

Postovani,

kroz javni uvid i kroz period javne rasprave od 02.05.2024. do 17.05.2024., ,Prijedloga l:mjena i
dopuna (VII) Prostornog plana uredenja Grada Drniéo” utvrdili smo da ispod navedeni zahtjevi naseg
druitva Croatian green energy d.0.0. nisu obradeni ili zaprimljeni, odnosno na Iste nije objavijeno
otitovanje kroz javni uvid i web stranice Grada Dmia iako su isti 15.02.2024. dostavljeni poitom i
email-om, te su povratnice, tj. dokazi o primitku nade posilike povratno i zaprimljene.

Molimo da se ova primjedba s ispod navedenim prijediozima kao i prilozenim povratnicama, kroz VII.
izmjene i dopune prostornog plana Grada Drnisa uvale, te razmotre prijediozi dostavljeni Gradu
Drnisu od strane Croatian green energy d.o.0. kao i da se na iste objavi ili dostavi odgovor s

obrazloienjem o prihvacanju, djelomiénom prihvacanju ili odbijanju prijedloga.

Dostavljeni prijedlozi:

1. Predmet: Vjetroelektrana Kozjak, Prostorni plan uredenja Grada Drnita

Prijedlog da se u ¢, 139, stavka 1. i kartografskom prikazu 1.:"Koristenje i namjena prostora, Sustay
prometa” Prostornog plana uredenja Grada Dmisa (dalje u tekstu ,PPUG Drnis™) na predmetnom
podrudju prikaZe podrucje za smjestaj vjetroelektrane uskladenog obuhvata s Prostornim planom
Sibenska-kninske Zupaniie (dalje u tekstu,, PP $k7*), odnosno da se sukladno dokazanom u navedenoj

analizi i studiji, povriina ne zadriava u planiranom koristenju i namjeni prostora. Prijedlog koji je

Croatian green energy d.0.0. za usluge




Croatian green energy d.0.0.

dostavijen podtom 15.02.2024. pod prijamnim brojem povratnice: RG 44115665 2 HR i email-om
15.02.2024. n3 adresu sime.cigic@drnis.hr, grozdana.cevid@drnis.hr i pisarnica@drnis.hr .

Za predmetni projekt su do sada poduzete slijedece aktivnosti:

1. Geodetska izmjera i izlazak na teren s svrhom definiranja lokacija vietroagregata

2. Izradena Studija vjetropotencijala (WF Kozjak - Preliminary Layout and Energy Assessment,
Zagreb, 2023)

3. Preliminarna analiza pogodnosti prihvatljivosti 2ahvata na okoli3, lokacije VE KOZIAK za

izgradnju vjetroelektrane, te je u planu provodenje terenskih izvida i vrienje monitoringa za potrebe
izrade Studije utjecaja na okoli-SUO | Glavne ocjene-GO

4. Analize prostorno planske dokumentacije prikazane kroz Idejno rjesenje
5 Analiza moguénosti prikljuéenja na prijenosnu mreiu

6. Analiza imovinsko-pravnih odnosa

7 Ostale potrebe aktivnosti u svrhu razvoja projekt

Analizom lokacije Kozjak te prostorno planskom analizom po odredbama i uvjetima PP SKZ utyrdili

smo:

. da je eliminiran negativan utjecaj na zaiticena podruéja zbog udaljenosti od istih

. da je eliminirana pojava onetiicenja bukom gradevinskih podrugja naselja zbog udaljenosti od
hrbata Kozjaka

. da je van svih Zona sanitarne zaitite izvoriita

. da zadavoljava sve uvjete Prostornog plana Sibensko-kninske Zupanije

Navedeni, kao i ostali utjecaji, predmet su procjene kroz Postupak pracjene utjecaja zahvata na okolid
pred Savjetodavnim struénim povjerenstvom za procjenu utjecaja na okolis Ministarstva gospodarstva
i odriivog razvoja.

Procjena Savjetodavnog struénog povierenstva za procjenu utjecaja na okoli§ je rezultat Postupak
procjene utjecaja zahvata na okoli§, za navedeni postupak preduvjet je Potvrda o uskladenosti s
prostornim planom za zahvat u prostoru a koju je moguce ishoditi samo za Planom odredene podrudja
73 smjestaj vjetroelektrana odnosno ne za Planom odredena podrudja za istraZivanje mogudeg
smjestaja vietroelektrana. Iz navedenog razloga molimo da se Vjetroelektrana Kozjak planom odredi
kao podrutje za smjeitaj vjetroelektrana, kako bi navedenom procedurom utvrdili podobnost

podrucja iz €l 139. stavka 7. Prijedloga Izmjena i dopuna (VIl) Prostornog plana uredenja Grada Drniga.
Croatian green energy d.0.0. 23 usluge




Croatian green energy 4.0.0.

Studija vjetropotencijala (WF Kozjak - Preliminary Layout and Energy Assessment, Zagreb, 2023) je
prema klasifikaciji priviacnosti prostora s obzirom na potencijal vietra utvrdila da podrucje za smjedtaj
vjetroelektrane Kozjak spada u izrazito privlacan prostor. Sukladno &l. 121. stavak 3. PP SKZ, te ¢l. 139,
stavak 2. PPUG Drnisa predlafemo da se u &l. 139, stavka 1. | kartografskom prikazu 1.:“Koristenje |
namjena prostora, Sustav prometa” PPUG Drni$, na predmetnom podruéju prikaie podrucje za
smjedtaj vjetroelektrane uskladenog obuhvata s PP 3KZ, odnosno da se sukladno dokazanom
podobnom vjetro-energetskom potencijalu u navedeno analizi i studiji povr§ina ne zadriava u

planiranom kori3tenju i namjeni prostora, veé Planom adredi podrucje za smjestaj vjetroel ektrane.

Sukladno svemu navedenome, poduzetim aktivnostima, kao i do sada utrofenim znacajnim sredstvima
na razvoju projekta vjetroelektrane Kozjak, ovim putem vas molimo da uvaZite predloieno | time
omogutite iskoristavanje potencijala vjetra na podobnoj lokaciji. Uvaiavanjem predlozenog bi se
efikasnije koristile povrsine grada Drnida, a koja bi ostvarila godi¥nji prihod od proizvedene elektricne
energije kao | prihod od naknade za koritenjem prostora u trajanju od 30 godina, koliki Je predvideni
rok trajanja vietroturbina.

2. Predmet: Elektroenergetska mreza, Prostorni plan uredenja Grada Drniga

Prijedlog da se u tekstualni dio Prostornog plana uredenja Grada Dmisa {dalfe u tekstu ,PPUG Drnis”)
uvrsti predioZena dopuna nacina prikljucenja i trasa prikljuénog dalekovoda/kabela vjetroelektrana i
solarnih elektrana na elektroenergetsku mreiu za koje operator prijenosnog ill distribucijsk og sustava
nije mogao utvrditi uvjete prikljutka na postojecu infrastrukturu te nije grafi¢ki prikazan prikljucak u
grafitkom dijelu Prostornog plana uredenja Grada Drnisa, pod poglavlijem wElektroenergetska mreia”
u svrhu pojednostavijenja procedure dono3enja PPUG Drnida, provedbe istog kao | zaltite interesa
Republike Hrvatske., prijediog dostavljen postom 15.02.2024. ped prijamnim brojem povratnice: RG
44115666 6 HR i email-om 15.02.2024. na adresu sime.cigic@drnis.hr, grozdana.cevid@drnis.hr i

Croatian green energy d.o.o. 7a usluge




Croatian green energy d.0.0.

Predlozena dopuna poglavija , Elektroenergetska mreZa” PPUG Drnis:

«Nacin prikljucenja i trase prikliuénog dalekovoda/kabela vie troelektrang i solarnih efektrong ng
elektroenergetsku mrezu za koje operator prijenosnoq il distribuciiskog sustava nije mogao utvrgiti
uviete prikijuckg na postofeéu infrostrukturu te nije graficki prikazan priklju¢ak u grafickom dijelu

Pr o langa @ Grada Drnis it (e se u postupku i lokadi| i/t
za_izgr: néanih_elektr ( roelektran iranih _ovim plano s
dbama lgna, ¢ na temelj ! ¢ dokumentacij ebne 20 ishodenj cliske ifili

jedinadni _2ahvat

ibuciisk tava odrediti nacin prikijuéenio na jecu ili planiranu in u U smi
trase prikijucnoqg dalekovodo, 1 LGN ih sadriajo i pristup nil
izgr: dolekovoda, tra torskih stanica i nih postrojenia n ViniZ T

2ivanja _vjetroelektrano i suncanih ostojecim 1 rijencsa i di
riesavati ¢e se u sklopu izrade projektne dokumentacije za vietroelektrane, suniane elektrane |
prikijucke u postupku fzdavanja lokacijske i/ill gradevinske dozvole za lzqradnju vietroelektrona,

suncani ktrano, odnosno prikliucgka,”

Naime, u slutaju prihvacanja predlofene dopune poglavija , Elektroenergetska mreio®, izbjeglo bi se
ucrtavanje dalekovoda u graficki dio prostornog plana. Buduéi da se potencijalno moZe dogoditi
situacija da se ucrta dalekovod, a da operator sustava naknadno utvrdi prikljuéenje na drugu prikljuénu
totku, na ovaj bi se natin izbjeglo panovnu promjenu/uskladenie grafickog dijela prostornog plana te
ucrtavanje nove trase odredene od operatora sustava Jer ucrtani dalekovod ne predstavija stvarnu
opclju moguénosti prikljutenja. U sluéaju prihvaéanja predioZene odredbe omogucilo bi se ishodenje
lokacijske/gradevinske dozvole za Prikljucak bez ucrtanog dalekovoda, a predmetna trasa dalekovoda
bi se zatim naknadno, nakon ishodenja lokacijske/gradevinske dozvole, prilikom sliedecih izmjena i

dopuna PPUG Drnifa ucrtala kao konacna (bez potrebe za naknadnim izmjenama).

Takoder napominjemo da je predloena odredba ve¢ prihvaéena kao provedbena odredba u
Prostornom planu Splitsko-dalmatinske Zupanije, prikazana u &lanku 164., stavak 6., i u élanku 165.,
stavak 12. Takoder je ista odredba prihvacena u Prostornom planu uredenja Opéine Unedié te
predloiena Sibensko-kninskoj Zupaniji i Zadarskoj Zupaniji, a koja ¢e na taj naéin omoguéiti ubrzanu

integraciju obnovljivi izvora energije u elektroenergetsku mreu.

Croatian green energy d.0.0. 7a usluge




Crostian green energy d.o.o.

Vjerujemo da je ovakav pristup u interesu i grada Drnisa zbog izbjegavanja naknadnih izmjena PPUG

Drni3a, a ujedno bi se omoguéilo investitorima uspjeina realizacija projekta,

Za sve potrebne dodatne informacije stojimo na raspolaganju na dolje navedeni kontakt:

Croajian
gree(\ rdy d.0.0.
S poitovanjem, )

Croatian green energy d.o.0

Prilog:
CGE_Grad Drni§_VE Kozjak_PPUG - 13.02.2024
©  Povratnica RG 44115665 2 HR

- GE_Grad Drnlé_Elektroenargetska mrea_PPUQ - 13,02.2024.
o Powratnica RG 44115666 6 HR

Dostaviti;
- Naslovu
- Arhiva-ovdje

Croatian green energy d.o.0. 2a usluge




T CGC

CROATIAN GREEN ENERGY

Grad Drni3

Ugravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstva,
kemunalno gospodarstva | za8titu okolida

Trg kralia Tomislava 1

22320 Drni3

U Zagrebu, 13. veljace 2024. godine

Predmet: Vjetroelektrana Kozjak, Prostorni plan uredenja Grada Drni%a
-trajise

Postovani,

ovom vam se prilikom obraéamo kao investitori u obnovljive izvore energije s dugogodiénjim iskustvom
na pocdrutju Republike Hrvatske kao | na podrudju okolnih zemalja gdje suradujemo s domacim |
medunarodnim investitorima u razliéitim fazama razvoja | izgradnje proizvodnih postrojenjz na triistu
obnavljivin izvora energije.

Nae drultve je do sada razvilo | trenutno razvija na podrugju Republike Hrvatske, u razlicitim fazama
razvoja projekata, otprilike 469 MW proizvodnin postrojenja sun&anih i agro sunéanih elektrana, te 422
MW proizvadnih postrojenja vjetroelektrana.

Nzkon analize pogodnih lokacija za prolzvodna postrojenja vietroelektrana na pedrudju Sioensko-
kninske Zupanije (dalle u tekstu ,8KZ*), kao jednu od pogodnih lokacija za razvo] projekta
vjetroelektrana definirali smo i lokaciju naziva VE KOZJAK-TUTNJEVINA, a koja se dijelom nalazi i na
podrugju Gracda Drniga.

Za predmetni projekt su do sada poduzete slijedede aktivnosti:

1. Geodetska izmjera i izlzzak na teren s svrhom definiranja lokacija vietroagregata

7 X lzradena Studija vietropotencijala (WF Kozjak - Preliminary Layout and Energy Assessment,
Zagreb, 2023)

3. Preliminarna analiza pogodnosti prinvatljivosti zahvata na okoli¥, lokaciie VE KOZIAK 23

izgracnju vjetroelektrane, te je u planu provedenje terenskin izvida i vrienje monitoringa za potrebe
zrade Studije utjecaja na okolid-SUC | Glavne ocjene-GO

4. Analize prostorno plancke dokumentacije prikazane kroz Idejno riesenje

Croatian green energy £0.0.72 usluge




Croatian d.o.0.

5. Anzliza moguénosti prikljuenja na prijencsnu mreiu
6. Angliza imovinsko-pravnih odncsa
Te Ostale potrebe aktivnosti u svrhu razvojz proiekt

Analizom lokacije Kozjak te prostorno planskom analizom po odredbama | uvietima PP 5KZ utvrdili smo:

e da je eliminiran negativan utiecaj na zasticena podrucja zbog ucaljenost: od istih

* daje eliminirana pojava onediscenja bukom gradevinskih podruéjs naseljz zbog udaljenosti od
hrbata Kozjaka

e dajevan svih Zona sanitarne zadtite izvorista

o dazadovoljava sve uvjete Prostornog plana Sibensko-kninske Zupanije

Navedeni, kao i ostali utjecaji, predmet su procjene kroz Postupak procjene utjeczja 2ahvata na okolis
pred Savjetodavnim struénim povjerenstvom za procjenu utjecaja na okolid Ministarstva gospodarstva

i odrilvog razvoja.

Studija vjetropotencijala |WF Kozjak - Preliminary Layout and Energy Assessment, Zagreb, 2023) je
prema klasifikaciji privlagnasti orostora s obzirom na potencijal vjetra utvrdila da podrut]e za smjeitaj
vietroelektrane Kozjak spada u izrazito priviadan prostor, te sukladno time &l 121, stavak 3. PP 3kZ
predlaiemo da se u ¢l. 139., stavka 1. | kartografskom prikazu 1.:*KoriStenfe | namjena prostora” PPUG
Drnid na predmetnom podrutju prikaZe podrudje za smjeitaj vietroelektrane uskladenog cbuhvata s PP
$KZ, odnosno da se sukladno dokazanom u navedenoj analizi i studiji povrina ne zadrava u planiranom

koristenju i namjeni prostora.

Qw&lgmmd.o.n.nnﬂue




Croatian .0,

Sukladno svemu navedenome, poduzetim aktivnostima, kao i do sada utro$enim znaéajnim sredstvima
na razvoju projekia vjetroelektrane Kozjak, ovim putem vas molimo da uvajite predloienc i time
omogucite igkoriétavanje petencijala vietra na podobnoj lokaciji UvaZavanjem predloZenog bi se
efikasnije karistile povriine grada Drniéa, 3 koja bi ostvariia godidnji prihod od proizvedene eleksritne
energlle kao | prihod od naknade za koriStenjem prostora u trajanju od 30 godina, koliki je predvideni
rok trajanja vietroturbina.

Time bi opéina stekla znatan i gugotrajan prihod, a sve kako je propisano Uredbom o kriterijima za

provodenje javnog natjeaja za izdavanje energetskog odobrenja i uvjetima izdavanja energetskog
odobrenja (Narodne novine br, 70/23),

Za sve potrebne dodatne informacije stojimo na raspolaganju na dolje navedene kontakte:

S podtovanjem, Croatian
q'ee“ wmw d.0.0-

Croatian green energy d.o.0
Dostaviti:
- Naslovy
- Arhiva-ovdje

Croatian groen energy d.o.o. 22 wsluge
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CROATIAN GREEN ENERGY

Grad Drnis

Upravni odjel 22 prostorno uredenje, graditeljstvo,
komunalno gospadarstvo i zadtitu okoli¥a

Trg kralja Tomislava 1

22320 Drnié

U Zagrebu, 13. veljade 2024. godine

Predmet: Elektrcenergetska mreia, Prostorni plan uredenja Grada Drnida
-traiise

Postovani,

ovoem vam se prilikom obratamo kao investitorl u cbnovljive izvore energlje s dugogedidnjim iskustvem
na podrucju Republike Hrvatske kao i na podrugju ckolnih zemalja gdje suradujemo s domadim |
medunarodnim investitorima u razli¢itim fazama razvoja | izgradnje proizvodnih postrojenja na trZistu
oonavljivih lzvora energije.

Nade drultvo je do sada razvilo i trenutno razvijz na podruéju Republike Hrvatske, u razlicitim fazama
razvojz projekata, otprilike 469 MW prolzvodnih postrojenja sunanih i agro sun¥anih elektrana, te 422

MW proizvodnih postrojenja vjetroelektrana.

Cvim vas putem molimae da se krez slijedede Izmjene | dopune prostornog plana uredenja Grada Drnida
u tekstualni dio Prostornog plana uredenja Grada Drnifa {dalje u ekstu ,PPUG Drni”) uvrsti u nastavku
prediozena dapuna pod poglavijem , Elektroenergetska mreZa” u svrhu pojednostavijenja procedure
donoienja PPUG Drnids, provedbe istog kao i zadtite interesa Republike Hrvatske.

Navedeno predlazemo u svrhu brieg razvoja distribucijske i prijenosne mrefe na podrudju grada Drnisa
planirane u desetogodiénjim planovima razvoja od strane Hrvatskog operatora prijenosnog sustava
d.o.0. te HEP = Operator distribucijskog sustava d.o.o.

Cve izmjene i dopune bi omogudéile stvaranje novih kapaciteta za prijenos i distribuciju energije.

Croatian green energy d.o.o. za vshuge




Croatian green energy d.o.o.

Predlazemo slijedecu dopunu poglavlja ,Elektroenergetska mreZa” PPUG Drnid:

&in_prikliubenjo | trasa prikiiuénog dolekovod la_viet: ng i solgrnih elektrang no
ne mreiu 2o koje opera ienosnog ili distribuc, tava nij o_utvrditi
viete priki] no_postojecy | e nif ri rikliucak v kom
Prostorno, urede. g Drnida it ce se ku izda kacijske i/ilt evin
dozvole za | s h elektrang i vji niranih gvim plenom | usod ma
lan, melju pro i hodenje lokacliske iili grodevinsk:
zvole. Za i pojedinggni zahvat no je s rom prif i di sk tavo

vodo, polodaj osta tedih so ig i pri: ih cesto.
12grodnj vodo, transformatorskih stan klopnih ienja ng, 400 kV | i vrhu

ki lokacijske i/ili gradevinske 20 Izqra /et suncanih elektra

odnosno prikliuéaka.”

Naime, u slufaju prinvaéanja predioene copune poglavlja , Elektroenergetska mreza", izbjeglo bi se
ucrtavanje dalekovoda u grafitkl dio prostornog plana. Buduéi da se potencijaino moze dogoditi
situacija da se ucrta dalekovod, a da operator sustava naknadno utvrdi prikljutenje na drugu prikljuénu
tofku, na ovaj bi se nadin izbjeglo ponovnu promjenu//uskladenje grafitkog dijela prostornog plana te
ucrtavanje nove trase odredene od operatora sustava jer ucrtani dalekovod ne predstavija stvarnu
opciju moguénost! prikljucenja. U sluaju prihvacanjs predioZene odredbe omoguéile bi se ishodenje
lokacijske/gradevinske dozvole za Priklju¢ak bez ucrtanog dalekoveda, a predmetna trasa dalekovada
bi se zatim naknadno, nakon ishodenja lokacijske/gradevinske dozvole, prilikem sljedecih izmjena |
dopuna PPUG Drnida wcrtala kao konatna [bez potrebe 22 naknadnim izmjenama).

Croatian green energy d.o,0. 2a usloge




Croatian green d.o.o,

Takoder napominjemo da je precloZena odredba vec prihvadena kao provedbena odredba u
Prostornom planu Splitska-dalmatinske upanije, prikazana u Elanku 164, stavak 6., i u €lanku 165.,
stavak 12, Takoder je ista cdredba predloiena §ibensko-kninskoj dupaniji | Zadarsko] upanijl, a koja ce
n3 taj nafin omoguditi ubrzanu integraciju obnovljivi lzvora energije u elektrognergetsky mresu.

Vierujemo da je ovakav pristup u interesu | grada Drnita zbog izbjegavanja naknadnih izmjena PPUG

Drnisa, a ujedno bi se omogutilo invastitorima uspjesna realizaclja projekta.

Zz sve potrebne dodatne informacije stojimo na raspolagan|u na dolje navedene kontakte:

S pedtovanjem,
Croatian
___Oreefreneravdoan
Croatian green energy d.0.0
Dostaviti:
- Nasiovu
. Arhiva-ovdje
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Prima: Grad Drnis

Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zastitu okolida

PREDMET: Primjedba na Prijedlog izmjena i dopuna (VIl) Prostornog plana uredenja Grada
Drnisa

Postovani,

Ovim putem ulazemo primjedbu na planirano smanjenje obuhvata podruéja istraZivanja moguceg
smjestaja suncanih elektrana snage vece od 200 KW u planiranoj zoni Razvodsko plandiste -
kontaktno podruéje prema Opéini Promina.

Naime, na punom obuhvatu navedenog pedruéja prema vazecem Prestornom planu Grada Drniga
vet¢ smo inicirali istraZivanje potrebna za izgradnju postrojenja sunéane elektrane, te bi nam
predloZenim promjenama bila nanesena znacajna financijska steta. Kako ni u novom prijediogu
Prostornog plana za podruéje koje se smanjuje nema nikakvih novih planiranih sadr2aja smatramo
da ne postoji osnova prema kojoj bi se trebalo i¢l u smanjenje navedenog podrugja.

Uz navedeno, takvo smanjenje podruéja za smjestaj sunéane elektrane nije ni u skladu s vazetim
Prostornim planom Sibensko-kninske Zupanije koji je plan viseg reda te prema ¢l. 61. St. 2 Zakona
0 prostornom planiranju, plan niZe razine mora biti uskladen s planom vise razine.

Nadamo se da éete prinhvatiti navedenu argumentaciju.

S postovanjem

ANTE RENIC
DIREKTOR

VSB Obnovljiva Energija Hrvatska d.o.o.



